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부서: 주민생활지원과

정책: 국민기초생활보장권 강화

단위: 저소득층 생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 주민생활지원과

주민생활지원과 30,975,553 28,890,641 2,084,912

국 19,076,868 17,575,028 1,501,840

지 890,176 890,176 0

도 2,619,615 1,901,970 717,645

시 8,388,894 8,523,467 △134,573

국민기초생활보장권 강화 22,837,023 20,918,890 1,918,133

국 17,975,325 16,453,485 1,521,840

지 105,481 105,481 0

도 2,113,453 1,415,658 697,795

시 2,642,764 2,944,266 △301,502

저소득층 생활안정지원 20,340,927 18,445,814 1,895,113

국 16,233,119 14,711,279 1,521,840

도 1,967,610 1,280,815 686,795

시 2,140,198 2,453,720 △313,522

국민기초생활보장수급자급여(생계) 13,596,031 12,147,657 1,448,374

국 10,876,825 9,718,126 1,158,699

도 1,359,603 850,336 509,267

시 1,359,603 1,579,195 △219,592

301 일반보상금 13,596,031 12,147,657 1,448,374

국 10,876,825 9,718,126 1,158,699

도 1,359,603 850,336 509,267

시 1,359,603 1,579,195 △219,592

01 사회보장적수혜금 13,596,031 12,147,657 1,448,374

□ 국민기초생활보장급여(생계급여)

13,596,031 12,147,657 1,448,374경정 13,596,031,000원

국 10,876,825 9,718,126 1,158,699

도 1,359,603 850,336 509,267

시 1,359,603 1,579,195 △219,592

국민기초생활보장급여(주거) 4,917,957 4,611,719 306,238

국 3,934,366 3,689,375 244,991

도 491,795 322,820 168,975

시 491,796 599,524 △107,728

301 일반보상금 4,797,957 4,491,719 306,238

국 3,838,366 3,593,375 244,991

도 483,395 314,420 168,975

시 476,196 583,924 △107,728

01 사회보장적수혜금 4,797,957 4,491,719 306,238

□ 국민기초생활보장급여(주거급여)

4,797,957 4,491,719 306,238경정 4,797,957,000원

국 3,838,366 3,593,375 244,991

도 483,395 314,420 168,975

시 476,196 583,924 △107,728

국민기초생활보장급여(교육) 646,160 463,199 182,961

국 516,928 370,559 146,369

도 45,231 32,424 12,807

시 84,001 60,216 23,785

301 일반보상금 646,160 463,199 182,961

국 516,928 370,559 146,369



부서: 주민생활지원과

정책: 국민기초생활보장권 강화

단위: 저소득층 생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 45,231 32,424 12,807

시 84,001 60,216 23,785

01 사회보장적수혜금 646,160 463,199 182,961

□ 국민기초생활보장급여(교육급여)

646,160 463,199 182,961경정 646,160,000원

국 516,928 370,559 146,369

도 45,231 32,424 12,807

시 84,001 60,216 23,785

국민기초생활보장급여(해산,장제) 141,670 139,900 1,770

국 113,336 111,920 1,416

도 9,917 9,793 124

시 18,417 18,187 230

301 일반보상금 141,670 139,900 1,770

국 113,336 111,920 1,416

도 9,917 9,793 124

시 18,417 18,187 230

01 사회보장적수혜금 141,670 139,900 1,770

□ 국민기초생활보장급여(해산,장제)

141,670 139,900 1,770경정 141,670,000원

국 113,336 111,920 1,416

도 9,917 9,793 124

시 18,417 18,187 230

공공복지전달체계개선 97,147 141,377 △44,230

국 62,538 92,173 △29,635

도 10,383 14,761 △4,378

시 24,226 34,443 △10,217

101 인건비 82,147 126,377 △44,230

국 55,038 84,673 △29,635

도 8,133 12,511 △4,378

시 18,976 29,193 △10,217

04 기간제근로자등보수 82,147 126,377 △44,230

□ 읍면동민간보조인력지원 82,147 126,377 △44,230경정 82,147,000원

국 55,038 84,673 △29,635

도 8,133 12,511 △4,378

시 18,976 29,193 △10,217

자활지원사업의 효율적인 추진 2,449,736 2,447,166 2,570

국 1,742,206 1,742,206 0

지 105,481 105,481 0

도 134,843 134,843 0

시 467,206 464,636 2,570

긴급복지지원사업 256,994 254,424 2,570

국 205,595 205,595 0

도 15,420 15,420 0

시 35,979 33,409 2,570

307 민간이전 256,994 254,424 2,570

국 205,595 205,595 0

도 15,420 15,420 0

시 35,979 33,409 2,570



부서: 주민생활지원과

정책: 국민기초생활보장권 강화

단위: 자활지원사업의 효율적인 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 256,994 254,424 2,570

□ 긴급복지지원사업 256,994 254,424 2,570경정 256,994,000원

국 205,595 205,595 0

도 15,420 15,420 0

시 35,979 33,409 2,570

복지대상자 통합조사 추진 46,360 25,910 20,450

도 11,000 0 11,000

시 35,360 25,910 9,450

복지대상자 통합조사 35,360 25,910 9,450

201 일반운영비 13,520 12,470 1,050

01 사무관리비 10,500 9,450 1,050

□ 급량비 3,500 2,450 1,050

○ 통합 조사 업무추진 3,500 2,450 1,050경정 3,500,000원

202 여비 21,840 13,440 8,400

01 국내여비 21,840 13,440 8,400

□ 복지대상자 통합 업무추진

21,840 13,440 8,400경정 21,840,000원

저소득층학생 교육비 신청접수 지원 11,000 0 11,000

도 11,000 0 11,000

101 인건비 9,680 0 9,680

도 9,680 0 9,680

04 기간제근로자등보수 9,680 0 9,680

□ 교육비지원대상자 신청접수 근로자 인부임(

성립전예산) 8,980 0 8,980

○ 기본급 6,250 0 6,25044,640원 * 14명 * 10일

도 6,250 0 6,250

○ 주휴수당 1,250 0 1,25044,640원 * 14명 * 2일

도 1,250 0 1,250

○ 부대경비(교통비) 420 0 4203,000원 * 14명 * 10일

도 420 0 420

○ 4대보험료 1,060 0 1,0601,060,000원 * 1식

도 1,060 0 1,060

□ 읍면동 임시인력 교육여비(성립전예산)

700 0 70050,000원 * 14명

도 700 0 700

201 일반운영비 1,320 0 1,320

도 1,320 0 1,320

01 사무관리비 1,320 0 1,320

□ 조사요원 사무용품 구입(성립전예산)

1,320 0 1,3201,320,000원 * 1식

도 1,320 0 1,320

지역사회복지서비스 확대 3,485,979 3,457,979 28,000

국 1,101,543 1,121,543 △20,000

지 784,695 784,695 0

도 293,372 273,372 20,000



부서: 주민생활지원과

정책: 지역사회복지서비스 확대

단위: 지역사회서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,306,369 1,278,369 28,000

지역사회서비스 제공 1,424,387 1,396,387 28,000

국 20,000 40,000 △20,000

지 784,695 784,695 0

도 128,975 108,975 20,000

시 490,717 462,717 28,000

민관협력활성화 시범사업(공공주도형) 38,000 40,000 △2,000

국 20,000 40,000 △20,000

시 18,000 0 18,000

201 일반운영비 10,800 36,000 △25,200

국 10,800 36,000 △25,200

01 사무관리비 7,800 26,000 △18,200

□ 민관협력활성화 시범사업 교육교재 및 홍보

물 제작 3,000 6,000 △3,000경정 3,000,000원

국 3,000 6,000 △3,000

□ 민관협력관련 외부강사료 지급

800 0 800800,000원 * 1식

국 800 0 800

□ 지역복지리더 교육 및 운영 0 4,000 △4,000경정 0원

국 0 4,000 △4,000

□ 읍면동복지협의체 안내 및 홍보(시범지역)

0 4,000 △4,000경정 0원

국 0 4,000 △4,000

□ 읍면동복지협의체 운영 활성화(시범지역)

4,000 12,000 △8,000경정 4,000,000원

국 4,000 12,000 △8,000

03 행사운영비 3,000 10,000 △7,000

□ 민관협력활성화 시범사업 워크숍

3,000 10,000 △7,000경정 3,000,000원

국 3,000 10,000 △7,000

202 여비 1,200 0 1,200

국 1,200 0 1,200

01 국내여비 1,200 0 1,200

□ 민관협력사업 관련 업무 추진

1,200 0 1,20080,000원 * 5명 * 3회

국 1,200 0 1,200

301 일반보상금 8,000 4,000 4,000

국 8,000 4,000 4,000

09 행사실비보상금 8,000 4,000 4,000

□ 민관협력 활성화 시범사업 관련 회의 참석자

급식 제공 8,000 4,000 4,000경정 8,000,000원

국 8,000 4,000 4,000

303 포상금 18,000 0 18,000

01 포상금 18,000 0 18,000

□ 2014년 복지행정(복지사각지대 발굴체계구축

부분) 포상금 10,000 0 10,00010,000,000원



부서: 주민생활지원과

정책: 지역사회복지서비스 확대

단위: 지역사회서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 2014년 자활분야 포상금 8,000 0 8,0008,000,000원

사회복지인 및 가족 힐링 행사 지원 30,000 0 30,000

도 20,000 0 20,000

시 10,000 0 10,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 20,000 0 20,000

시 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

□ 사회복지인 및 가족힐링 행사지원

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

시 10,000 0 10,000

보훈선양사업 2,090,478 2,090,931 △453

도 212,790 212,940 △150

시 1,877,688 1,877,991 △303

보훈선양사업 추진 2,090,478 2,090,931 △453

도 212,790 212,940 △150

시 1,877,688 1,877,991 △303

독립유공자 및 유족의료비 지원 6,547 7,000 △453

도 1,950 2,100 △150

시 4,597 4,900 △303

307 민간이전 6,547 7,000 △453

도 1,950 2,100 △150

시 4,597 4,900 △303

01 의료및구료비 6,547 7,000 △453

□ 독립유공자 및 유족의료비 지원

6,547 7,000 △453경정 6,547,000원

도 1,950 2,100 △150

시 4,597 4,900 △303

재무활동(주민생활지원과) 2,346,405 2,207,173 139,232

내부거래지출 1,719,136 2,207,173 △488,037

내부거래지출(주민생활지원과) 1,719,136 2,207,173 △488,037

701 기타회계등전출금 1,619,136 2,107,173 △488,037

01 기타회계전출금 1,619,136 2,107,173 △488,037

□ 의료보호비 특별회계 1,619,136 2,107,173 △488,037

○ 의료급여사업 시비부담금

1,619,136 2,107,173 △488,037경정 1,619,136,000원

보전지출 627,269 0 627,269

보전지출(주민생활지원과) 627,269 0 627,269

802 반환금기타 627,269 0 627,269

01 국고보조금반환금 510,686 0 510,686

□ 국민기초생활보장수급자 급여(생계)

33,550 0 33,55033,549,280원



부서: 주민생활지원과

정책: 재무활동(주민생활지원과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 국민기초생활보장급여(주거) 4,517 0 4,517

□ 국민기초생활보장급여(교육) 7,322 0 7,322

□ 국민기초생활보장급여(해산,장제)

10,686 0 10,686

□ 기초생활수급자 정부양곡할인지원

22,825 0 22,825

□ 희망키움통장 41,216 0 41,216

□ 자활근로사업 180,598 0 180,598

□ 자활장려금 지원 7,794 0 7,794

□ 가사간병도우미사업 16,241 0 16,241

□ 일을 통한 빈곤탈출 상담지원 438 0 438

□ 지역자활센터 운영비 이자 23 0 23

□ 자활근로사업 이자 291 0 291

□ 가사간병도우미사업 이자 683 0 683

□ 희망키움통장(2013년분)국고환수액

9,413 0 9,413

□ 희망키움통장(2013년분)이자 1,575 0 1,575

□ 희망키움통장(2010년,2011년,2012년분)환수

액 40,283 0 40,283

□ 사회복지통합서비스 전문요원 지원

3,304 0 3,304

□ 공공복지전달체계개선(사례관리사업비)

3 0 3

□ 지역사회서비스투자사업 120,039 0 120,039

□ 지역사회서비스투자사업 이자 7,299 0 7,299

□ 긴급복지지원사업 2,586 0 2,586

4,516,980원

7,321,860원

10,685,530원

22,824,160원

41,215,910원

180,597,320원

7,793,570원

16,240,520원

437,150원

22,740원

290,710원

682,640원

9,412,910원

1,574,030원

40,282,020원

3,303,520원

2,940원

120,038,500원

7,298,910원

2,585,220원

02 시ㆍ도비보조금반환금 116,583 0 116,583

□ 국민기초생활보장수급자 급여(생계)

2,936 0 2,936

□ 국민기초생활보장급여(주거) 396 0 396

□ 국민기초생활보장급여(교육) 642 0 642

□ 국민기초생활보장급여(해산,장제)

936 0 936

□ 희망키움통장 3,225 0 3,225

□ 자활근로사업 7,548 0 7,548

□ 자활장려금 지원 638 0 638

□ 가사간병도우미사업 1,811 0 1,811

□ 지역자활센터종사자수당 96 0 96

□ 지역자활센터 운영비 이자 3 0 3

□ 자활근로사업 이자 16 0 16

□ 가사간병도우미사업 이자 80 0 80

□ 희망키움통장(2013년분) 환수액 736 0 736

□ 희망키움통장(2013년분) 이자 124 0 124

2,935,670원

395,450원

641,110원

935,420원

3,224,630원

7,547,250원

637,590원

1,810,720원

96,000원

2,920원

15,300원

79,510원

735,940원

123,060원



부서: 주민생활지원과

정책: 재무활동(주민생활지원과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 희망키움통장(2010년,2011년,2012년분) 환수

액 3,150 0 3,150

□ 사회복지통합서비스 전문요원 지원

992 0 992

□ 공공복지전달체계개선(사례관리사업비)

1 0 1

□ 지역사회서비스투자사업 15,434 0 15,434

□ 지역사회서비스투자사업 이자 939 0 939

□ 긴급복지지원사업 194 0 194

□ 복지허브화 업무용차량 구입 2,600 0 2,600

□ 선진사회복지 해외연수 4 0 4

□ 독립유공자 및 유족의료비 지원 835 0 835

□ 참전유공자 명예수당 5,494 0 5,494

□ 정신요양시설 운영 64,651 0 64,651

□ 사회복지시설 종사자수당 2,452 0 2,452

□ 정신요양시설입소자 의약품 지급 444 0 444

□ 사회복지시설입소자 건강검진비 104 0 104

□ 사회복지시설입소자 부식비 102 0 102

3,149,420원

991,150원

890원

15,433,950원

938,430원

193,260원

2,600,000원

3,190원

834,410원

5,494,000원

64,650,490원

2,452,000원

443,630원

103,500원

101,100원


